
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области от 19.12.2019 № 383/ос «Об утверждении 

Порядка получения государственными гражданскими служащими 

Свердловской области, замещающими должности государственной 

гражданской службы Свердловской области в Министерстве физической 

культуры и спорта Свердловской области, разрешения представителя 

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в Министерстве физической ку ль туры 

и спорта Свердловской области), жилищным, жилищно-строительным, 

гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости 

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 

их коллегиальных органов управления» 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 

Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», подпунктами 5 и 8 
пункта 22 Положения о Министерстве физической культуры и спорта 

Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства 

Свердловской области от 07.02.2017 № 58-ПП «О Министерстве физической 

культуры и спорта Свердловской области», экспертным заключением Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области № 02-1261-ЭЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области от 19.12.2019 № 383/ос «Об утверждении Порядка 

получения государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской 

области в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области, 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе 



2 

в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии 

и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в Министерстве физической культуры 
и спорта Свердловской области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления» с изменениями, внесенными приказом Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области от 20.03.2020 № 90/ос , 

следующее изменение: 

в наименовании и пункте 1 слова «(кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в Министерстве физической культуры 

и спорта Свердловской области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 

их коллегиальных органов управления» исключить. 

2. Внести в Порядок получения государственными гражданскими 

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной 

гражданской службы Свердловской области в Министерстве физической 

культуры и спорта Свердловской области, разрешения представителя нанимателя 

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе 

выборного органа первичной профсоюзной организации, созданнои 

в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области), 

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом 

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа 

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный 

приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

от 19.12.2019 № 383/ос, с изменениями, внесенными приказом Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области от 20.03.2020 
№ 90/ос,следующие изменения : 

1) в наименовании, абзаце первом пункта 3, пункте 4, наименованиях 

приложений слова «(кроме политической партии и органа профессионального 

союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, 

созданной в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской 

области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, 

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 

управления» исключить; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру получения 

государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской 
области в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области 
(далее - гражданские служащие), разрешения представителя нанимателя в лице 



3 

Министра физической культуры и спорта Свердловской области на участие 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме 

участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, 
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной 

в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) (далее - некоммерческая организация).»; 

3) в грифе утверждения, в грифах приложений слова «в управлении 

общественной организацией (кроме политической партии и органа 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в Министерстве физической культуры 

и спорта Свердловской области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления» заменить словами «в управлении некоммерческой 

организацией». 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.minsport.midural.ru) . 

Министр Л.А. Рапопорт 


		2020-06-08T10:34:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




